
Kaag en Biääësem
Zaaknummer: 544059

De raad van de gemeente Kaag en Braassem;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 mei 2023;

besluit:

1. De financiële kaders vast te stellen ter verwerking in de begroting 2024 en de
meerjarenraming voor 2025-2027, inhoudende:

|. _Inte stemmen met de uitgangspunten bij het opstellen van de Richtnota:
a. Verhogen van de geraamde salarislasten met 10%
b. Indexeren gemeentelijke belastingen en leges en waar contractueel

mogelijk de huren en pachten met een index van 5,2 %
c. de budgetten voor de verbonden partijen in overeenstemming brengen

met de diverse begrotingen 2024 van de verbonden partijen, (gem 7%)
en autonome groei.

d. 100% kostendekkende tarieven voor leges.
e. de overige budgetten actualiseren op basis van overeengekomen

prijsafspraken en gesignaleerde en te verwachten prijsontwikkelingen
f. Na verschijnen van de Meicirculaire 2022 en de junibrief de algemene

uitkering bij te stellen op basis van de Meicirculaire en junibrief.
Il. Het vaststellen van de onontkoombare ontwikkelingen met financiële

consequenties, die meegenomen worden in het nieuwe begrotingsbeeld;
Ill. Het opnemen van de middelen voor de realisatie van Focus met Ambitie in de

begroting 2024 en in het meerjarenbeeld 2025-2026;
IV. Het opnemen van de middelen voor de genomen besluiten uit de begroting

2024 en in het meerjarenbeeld 2025-2027.
2. Opdracht te geven aan ons college om na het zomerreces te komen met een nota van
actualisatie ter voorbereiding op de algemene beschouwingen voor de begroting 2024, dit
inclusief de besluitvorming over het budget voor Rechtmatigheid. Hierin zullen keuzes
moeten worden gemaakt om een sluitend meerjarenbeeld te kunnen presenteren. Gelet op
de vele ontwikkelingen zullen wij enkele scenario’s presenteren inclusief een
voorkeursscenario vanuit ons college.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de
raad van de gemeente Kaag en Braassem
gehouden op 12 jun 2023
de griffier, de voorzitter,
T.P. Scherpenzeel À. Heijstee-Bolt

d. Heijst, Dok
Pagina 1 van 1

 


